
OBSAH

Úvod............................................ .
1. 0 pojetí osobnosti všeobecně ..................  7
2. Vzájemné vztahy biologických a sociálněpsycholo-

gických činitelů při vytváření osobnosti ......  12
3. Kritika dosavadních pojetí osobnosti zrakově

těžce postiženého člověka.........    21
4. Kritika biologizujícího přístupu к osobnosti

jedince s těžkou ztrátou zraku ................  29
5. Činnost a kompenzace zrakové ztráty....... . • • • 48
6. Myšlení nevidomých ............................. 58
7. Zraková ztráta a postoje ....................... 72
8. Akceptace vady u zrakově těžce postižených osob 74
9. Nonakceptace vady u zrakově těžce postižených

osob .......................................  76
10. Akceptace vady a její kompenzace - životní při

způsobení ......................     78
11. Ztráta zraku a předsudky ....................... 91
12. Aktualizace předsudků vůči zrakově těžce postiže

ným osobám..........................   114
13. Akceptace vady a ztráta zraku v dospělosti....  135
14. Akceptace vady při výchově zrakově těžce posti

ženého dítěte ...........................    148
15. Akceptace vady u jedinců se zbytky zraku .......172
16. Předsudky v odborných kruzích ................... 184
17. Sebeakceptace zrakově těžce postižené osoby .... 203
18. Možnosti společenského uplatnění těžce zrakově

postižených osob ....................      213
Seznam citované literatury .......................... 221


